1

НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

АРБИТРАЖНЫХ УПРАВЛЯЮЩИХ «ЮЖНЫЙ УРАЛ»

Протокол № 157
заседания Совета Организации

г. Челябинск                                           27 февраля 2014 года

Принимали участие: Гранин В.Ф., Давлетгареев И.З., Золотухин И.А., Лавров А.А.,

Найденов А.В., Ремизов Ю.В., Сергеев В.В., Сергеев С.М.,
Чесноков В.М.

Заседание Совета Организации правомочно.
Председательствующий:  Гранин В.Ф.

Повестка дня:

1. О выборе Председательствующего на очередном заседании Совета Организации.

2. Об утверждении итогов стажировки.

3. Об исключении из членов Организации.

4. О  проекте постановления «О внесении изменений и дополнений в постановления
Пленума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации по вопросам, связанным с
текущими платежами» и информационном письме Президиума ВАС РФ о внесении
изменений в информационные письма в связи с принятием указанного постановления.

5.О выборе персонального состава рабочей группы для осуществления анализа стандартов и
правил профессиональной деятельности, иных внутренних документов Организации,
регламентирующих проведение аккредитации, в связи с  обращением ФАС России в
саморегулируемые организации «О принятии мер по соблюдению антимонопольного
законодательства и об организации взаимодействия с ФАС России по вопросам соблюдения
антимонопольного законодательства».

Первый вопрос: О выборе Председательствующего на очередном заседании Совета

Организации.

Выступил: Найденов А.В.

Совет Организации РЕШИЛ:

1. В связи с отсутствием Председателя Совета Организации - Лысова Е.Н., избрать
Председательствующим на очередном заседании Совета Организации Гранина Василия
Федоровича.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

 2

Второй вопрос: Об утверждении итогов стажировки.

Выступил: Гранин В.Ф.

Совет Организации РЕШИЛ:
2. В соответствии с Постановлением Правительства от 09.07.2003г. №414 «Об утверждении
Правил проведения стажировки в качестве помощника арбитражного управляющего», и
Федерального стандарта деятельности саморегулируемых организаций арбитражных
управляющих «Правила проведения стажировки в качестве помощника арбитражного
управляющего», утвержденного приказом Министерства экономического развития РФ от
18.12.2012г. №799, засчитать прохождение стажировки в качестве помощника арбитражного
управляющего на основании представленного отчета о прохождении стажировки в качестве
помощника арбитражного управляющего, свидетельствующего об исполнении обязанностей
помощника арбитражного управляющего не менее шести месяцев и выдать свидетельство о
прохождении стажировки в качестве помощника арбитражного управляющего:
-Тарасенковой Юлии Викторовне.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Третий вопрос: Об исключении из членов Организации.

Выступил: Гранин В.Ф.

Совет Организации РЕШИЛ:
3. Удовлетворить заявление арбитражного управляющего
-Шаталова Сергея Александровича
о выходе из числа арбитражных управляющих-членов НП СРО АУ «Южный Урал», в
соответствии со ст.3.6, 3.8. и 3.9 Устава Организации и п.6 Положения «О членстве в
некоммерческом партнерстве «Саморегулируемая Организация арбитражных управляющих
«Южный Урал».

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Четвертый вопрос: О подготовке дополнений  предложений в проект постановления
Пленума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации  от 23.07.2009г. №60 «О
некоторых вопросах, связанных с принятием Федерального закона от 30.12.2008г. №296-ФЗ
«О внесении изменений в Федеральный закон «О несостоятельности (банкротстве)»

Выступил: Гранин В.Ф.

Совет Организации РЕШИЛ:

4. Членам Совета Организации Гранину В.Ф. и Чеснокову В.М.  до   3 марта 2014г.  подготовить
к отправке в Российский Союз Саморегулируемых Организаций  Арбитражных
Управляющих  дополнения и предложения в проект постановления Пленума Высшего
Арбитражного Суда Российской Федерации  от 23.07.2009г. №60 «О некоторых вопросах,
связанных с принятием Федерального закона от 30.12.2008г. №296-ФЗ «О внесении
изменений в Федеральный закон «О несостоятельности (банкротстве)».

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

 3

Пятый вопрос: О выборе персонального состава рабочей группы для осуществления анализа
стандартов и правил профессиональной деятельности, иных внутренних документов
Организации, регламентирующих проведение аккредитации, в связи с  обращением ФАС
России в саморегулируемые организации «О принятии мер по соблюдению
антимонопольного законодательства и об организации взаимодействия с ФАС России по
вопросам соблюдения антимонопольного законодательства».
Выступил: Гранин В.Ф.

Совет Организации РЕШИЛ:

5. В связи с принятыми  на совместном заседании Совета и Правления Национального
объединения  саморегулируемых организаций арбитражных управляющих Российского
Союза Саморегулируемых Организаций  Арбитражных  Управляющих (Протокол №45  от 18
февраля 2014 г. (г. Москва) решениями, отложить данный вопрос  до принятия решения
Российским Союзом Саморегулируемых Организаций  Арбитражных  Управляющих о
порядке взаимодействия с ФАС.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

КОПИЯ ВЕРНА

Исполнительный директорНП СРО АУ «Южный Урал»

КОПИЯ ВЕРНА

Исполнительный директорНП СРО АУ «Южный Урал»

Председательствующий на  заседании
Совета Организации                                                           В.Ф. Гранин

Секретарь Совета Организации     М.Г. Филимонова